29/10/2021, 08h30

CONVOCAÇÃO Nº 003-007/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 007/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 29 DE OUTUBRO

de 2021 até as 08 horas do dia 05 de NOVEMBRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

i) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 007/2021.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

29/10/2021, 08h30

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 007/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 08 horas do dia 05 de NOVEMBRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 007/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

29/10/2021, 08h30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marlene Pimentel Ferreira Dos Santos 1776810

2 Salma Tome De Souza 1766071

3 Marta Maria Pinheiro 1773491

4 Alcinea Da Silva 1767527

5 Edvaldo Corrêa 1766577

6 Rosane Da Silva Pinto 1784377

7 Maria De Fátima Silva Guimarães 1786769

8 Helena Aparecida Bressanelli 1765848

9 Elba De Paulo Melo 1780057

10 Marilza Borges Dos Santos Subtil 1766090

11 Fátima Denise Silva Dos Santos Grigolato 1768278

12 Lenira Ferreira Dias 1763014

13 Francisco Paulo Moraes Neto 1759729

14 Luciene Caetano Callegário 1777299

15 Rosana Menegueti 1790232

16 Heloisa Maria Limeira De Moura 1780631

17 Rute Raveira Lima 1782443

18 Mauricio Guedes Soares 1788010

19 Norma Santana Andrade 1766383

20 Roseli Vechiatti 1761946

21 Maria Aparecida Da Silva 1763144

22 Valdecy De Oliveira Dos Santos 1774800

23 Marilda Da Penha Araujo Da Conceicao 1768296

24 Ivana Souza Machado 1787664

25 Marilza Martins Grigorio 1767034

26 Maria Do Carmo Moreira Souza 1761879

27 Devanicia Pires Araujo 1780703

28 Valéria Cristina Teles Araújo 1781333

29 Rosimelia Mamede Costa 1766664

30 Carlos Daniel Rangel Dos Santos 1784383

31 Valdete Gonçalves Da Silva 1761749

32 Lucia Helena Moreira Dias 1762121

33 Elane Faller Lima 1758869

34 Marcia Martinha De Oliveira 1777839

35 Cleunice Amorim Pinheiro 1763786

29/10/2021, 08h30

36 Sandra Pereira De Lima Christo 1760790

37 Rosângela Hilário De Lima 1792154

38 Renata Tatiana Da Silva Cardoso 1768606

39 Fabiane Damascena Matozinho Lima 1789100

40 Vanderleia Oliveira De Souza 1776106

41 Carlúcio Vieira Dos Santos 1787277

42 Adriana Coelho Costa 1759406

43 Isabel De Fátima De Souza Gomes 1777549

44 Cecilia Henrique Da Mota Guimaraes 1782059

45 Cirlene Pereira Soares 1774492

46 Viviane Ferreira Passos 1771647

47 Maria De Lourdes De Jesus 1772564

48 Claudiana Kelis 1793305

49 Silvana Da Silva Santos 1761168

50 Neusa Sena Souza 1761404

51 Claudia Schultz 1775845

52 Alcelena Melo Dias 1769177

53 Ivania Celia Pereira Barata 1787420

54 Maria Do Socorro Vasconcelos Ferreira 1783723

55 Rosenilde Silva Sousa 1782305

56 Ricardo Ronilson De Jesus Ribeiro 1767289

57 Fabricia Lemis De Oliveira 1792545

58 Ronilson Dias Leite 1759598

59 Marcelo Bernado De Deus 1763386

60 Maria Aparecida Ribeiro Ladislau 1767644

61 Rosely Lirio Dos Santos Marinho 1790140

62 Camila Da Silva Demoner 1758924

63 Renata Neitzl Kock 1768552

64 Jean Caetano 1761112

65 Alexandra Traba Santos 1759181

66 Equilaine Nascimento 1762630

67 Mônica Finamore Ferreira 1787046

68 Marisa Barbosa 1793797

69 Fabiola Assef Gomes 1762526

70 Tatiane Leite Mathias 1781987

71 Marilene Dos Santos Pires 1767312

72 Luiz Lellis Junior 1782071

73 Regiane Lopes Soares 1769909

74 Kele Cristina Alves Andrade 1773526

75 Alan Dias De Abreu 1789523

76 Alessandra Gomes Dos Santos 1759962

77 Fabiola Teixeira Bezerra 1766455

78 Renata Pereira Damasceno Ferreira 1783580

79 Josimar Bento Dos Santos 1769918

80 Simone Da Silva Oliveira 1792245

81 Tatiana Regina Da Silva Gomes 1765489

29/10/2021, 08h30

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alexandra Traba Santos 1759181

2 Tatiana Regina Da Silva Gomes 1765489

3

Alexandra Maria Alves Marangoni

Gonçalves

1773324

4 Vilma Nunes Soares Damasceno 1760515

5 Dalva Lecy Da Cruz Correa 1771813

6 Sandra Mara De Souza Santos 1766690

7 Cleia Rodrigues De Souza Eduardo 1761540

8 Cristiani Dos Santos Carlos 1792508

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Salma Tome De Souza 1766071

2 Alcinea Da Silva 1767527

3 Maria De Fátima Silva Guimarães 1786769

4 Marilza Borges Dos Santos Subtil 1766090

5 Fátima Denise Silva Dos Santos Grigolato 1768278

6 Francisco Paulo Moraes Neto 1759729

7 Norma Santana Andrade 1766383

8 Valdecy De Oliveira Dos Santos 1774800

9 Marilda Da Penha Araujo Da Conceicao 1768296

10 Maria Do Carmo Moreira Souza 1761879

11 Marcia Martinha De Oliveira 1777839

12 Rosângela Hilário De Lima 1792154

13 Fabiane Damascena Matozinho Lima 1789100

14 Maria De Lourdes De Jesus 1772564

15 Silvana Da Silva Santos 1761168

16 Rosenilde Silva Sousa 1782305

17 Ricardo Ronilson De Jesus Ribeiro 1767289

18 Marcelo Bernado De Deus 1763386

19 Maria Aparecida Ribeiro Ladislau 1767644

20 Rosely Lirio Dos Santos Marinho 1790140

21 Equilaine Nascimento 1762630

22 Josimar Bento Dos Santos 1769918

23 Simone Da Silva Oliveira 1792245

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 George Conceição Da Rocha 1768195

2 Beatriz Vasconcelos Dos Anjos Lima 1770268

29/10/2021, 08h30

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Florisnelda Malikouske Schulz 1768271

2 Geni Avelino De Lima 1778415

3 Luce Helena Da Silva Cruz 1760289

4 Luzinete Correia De Lai 1780747

5 Maria Estevao Pinheiro 1760264

6 Maria Aparecida Soares Pereira 1786218

7 Zelia Maria Mendes 1779422

8 Laurita Ferreira Lima 1791398

9 Angela Maria Ferreira 1767225

10 Sonia Cristina Gregorio Rosa 1777906

11 Dulcineia Pereira Do Nascimento Correia 1793048

12 Dulciene Miranda Lenzi 1786906

13 Lenita Jesus Da Silva 1779823

14 Maria Cláudia Juvencio Lemos 1769727

15 Claudia Neves Trindade 1791159

16 Maria José Rosa Da Silva 1791497

17 José Fidélis Barbosa 1788083

18 Rozilma Dos Santos Faria 1764973

19 Neusilâny Da Silva 1793530

20

Maria Luzia De Oliveira Amorim

Nascimento

1779990

21 Paula Avelina Barbosa 1790767

22 Valdenira Melo Ribeiro 1778874

23 Luciana Conceição Da Silva 1774215

24 Maria Neuza Meireles Curty 1781526

25 Rosangela Firmino Da Silva Rodrigues 1774621

26 Sonia Lima Borges 1776963

27 Luciana Fantini Cardoso 1758941

28 Geralda Soares Batista 1778742

29 Carmorina Huli 1764202

30 Leia Carvalho Silva 1775388

31 Izamara Colle Becker Garcia 1761977

32 Filadelfia Martins Da Silva 1780198

33 Vanilda Machado De Souza 1766578

34 Nilva Rocha Da Silva 1776347

35 Vanilza Aparecida Da Silva 1779232

36 Aline De Souza Fernandes 1778187

37 Lessandra Renata Alves Oliveira Soeiro 1772503

38 Ana Maria Souza De Queiroz 1785879

39 Vania Ribeiro Rocha 1766258

29/10/2021, 08h30

40 Celita De Jesus Silva 1769217

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lessandra Renata Alves Oliveira Soeiro 1772503

2 Ana Maria Souza De Queiroz 1785879

3 Adalgisa Rodrigues Dos Santos Soares 1785307

4 Rhanneley Raphaely Fernandes 1785215

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luce Helena Da Silva Cruz 1760289

2 Angela Maria Ferreira 1767225

3 Dulciene Miranda Lenzi 1786906

4 Claudia Neves Trindade 1791159

5 Maria José Rosa Da Silva 1791497

6 José Fidélis Barbosa 1788083

7 Maria Neuza Meireles Curty 1781526

8 Geralda Soares Batista 1778742

9 Aline De Souza Fernandes 1778187

10 Vania Ribeiro Rocha 1766258

11 Celita De Jesus Silva 1769217

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adalgisa Rodrigues Dos Santos Soares 1785307

2 Tailane Gonçalves Santos 1788413

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 8 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Juarez Miranda De Souza 1770447

2 Francisco De Albuquerque Ribeiro 1791192

3 Julio Lopes Miranda 1766161

4 Davi Feitoza Reboli 1764090

5 Hugo Alves Rodrigues 1772444

6 Vilson Silva Mendes 1791743

7 Luiz Antonio Alvarenga Cavalcante 1778831

8 Osmar Neris Sperandio 1780964

9 Edilson Furtado 1761599

10 Dayverson Silva Saraiva 1759782

29/10/2021, 08h30

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Tiago Sousa 1786862

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fernando Nunes Araujo 1767602

2 Max Aurelio Fernandes Nicacio 1769643

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosangela Maria Pereira Brandão 1789603

2 Ivonette Ribeiro Silva 1765657

3 Rita De Cássia Siqueira Vieira 1778509

4 Odete Loureiro 1783468

5 Joana Maria Botelho Da Silva 1781212

6 Carmelita Ferreira Moreira 1769207

7 Sandra Marina Pinto De Ferreira 1783944

8 Lidia Helena Marcelino 1765842

9 Welington Fonseca 1765667

10 Eliane Selga Da Silva Barbosa 1768221

11 Luciana Saraiva 1759613

12 Marcia Simoes Mercier 1783399

13 Sirley De Paula De Oliveira 1794115

14 Sanny Cristina De Abreu 1769307

15 Maria De Fátima Nunes Araujo 1769406

16 Ellen Souza Do Carmo Gomes 1790830

17 Sergio Dos Santos 1776356

18 Elisangela De Mattos Pereira 1770075

19 Sirley De Souza Ramos 1787242

20 Gleyde Nery Bodart 1773128

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ivonette Ribeiro Silva 1765657

2 Rozenilda Teles De Oliveira 1780496

29/10/2021, 08h30

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosangela Maria Pereira Brandão 1789603

2 Ivonette Ribeiro Silva 1765657

3 Rita De Cássia Siqueira Vieira 1778509

4 Maria De Fátima Nunes Araujo 1769406

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Gisely Vasconcelo Meneguz De Castro 1768190

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rozélia Simone Coelho De Oliveira 1761044

2 Caroline Soares Martins Ribeiro Santos 1785834

3 Tarsis Betini Marques Silva 1780791

4 Zosimo De Souza Moreira 1780451

5 Tatiana Mara Santana Dias 1767348

6 Gerusa Costa Dos Santos 1775911

7 Adriana Izidio Pires De Freitas 1772188

8 Katia Cirlene Stoco 1763000

9 Alex Fabiano Damaso 1786040

10 Ana Nery Messias Pestana 1791359

11 Maria Lucia Nonato De Almeida Conceição 1786893

12 Debora Ribeiro Ramos Jesus 1769208

13 Rodrigo Salvador Pereira 1794507

14 Cleide De Jesus Ottoni 1771811

15 Renata De Cassia Vieira Da Silva 1785416

16 Suellen Luppi Batista 1769959

17 Joiara Da Silva Correia 1761096

18 Jessica Lima Da Silva 1786851

19 Agamenon Sousa 1774111

20 Polyana Martins De Carvalho 1767692

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Zosimo De Souza Moreira 1780451

2 Gerusa Costa Dos Santos 1775911

3 Adriana Izidio Pires De Freitas 1772188

29/10/2021, 08h30

4 Katia Cirlene Stoco 1763000

5 Maria Lucia Nonato De Almeida Conceição 1786893

6 Joiara Da Silva Correia 1761096

7 Agamenon Sousa 1774111

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosangela Gonzaga Oliveira 1771444

2 Ivani Fraga Borges Milanezi 1785100

3 Marly Ferreira Da Silva 1787137

4 Sergio Luis Lourenço 1777756

5 Schirley Nunes Lopes Santana 1787952

6 Andreia Ambrozio Dos Santos Barcellos 1786007

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosangela Gonzaga Oliveira 1771444